

خبر

فتحعلی بیگی ازدوران  
نقاهت تا پژوهش



**سپید:** داد فتحعلی بیگی که از ۷۰ سالگی در پی جراحی قلب در بیمارستان و سپس در منزل بستری است، این روزها مشغول تنظیم و کار روی مقالات مختلف از جمله کاروری مبانی کمدی است. او که این روزها در منزل بستری است درباره شرایط جسمانی خود به مهر گفت: «از ۷۰ سالگی که به دلیل سکنه قلبی و جراحی قلب در بیمارستان بستری بودم تا امروز تقریباً ۲ ماه است که بستری هستم و در منزل به سر می‌برم. طبق نظر پزشکان معالج باید تا ۲ ماه دیگر نیز این روند بستری بودن در منزل ادامه پیدا کند تا قفسه سینه که به دلیل جراحی قلب شکافته شده بود، جوش بخورد.» او ادامه داد: «البته پژوهش که به دلیل پیوند رگ، در بخش زانو ایجاد شده بود نیز مدتی عفونت کرد و این ترمیم این زخم را طولانی کرد که در حال برطرف شدن است. از این رو و به دلیل آلودگی هوای تهران تا ۲ ماه دیگر نمی‌توانم به فعالیت‌های تئاتری و کار خود در تهران بپردازم.» این هنرمند با سابقه عرصه نمایش‌های آیینی و سنتی و تعزیه اظهار کرد: «این روزها روی تصحیح برخی نسخه‌های چاپ شده تعزیه که به لحاظ تنظیم مشکل دارند، کار می‌کنم. همچنین روی مقاله‌های درباره مبانی کمدی مثل بدل‌پوشی و همچنین مقاله‌های که پیش‌تر درباره موسیقی نوشته بودم و حالا نظراتم کامل تر شده نیز کار می‌کنم.»

آخرین وضعیت دختر تیم ملی راگی که حالا بسیار مورد توجه است  
خودم به همه روحیه می‌دهم



لیلی خرسند

سارا عبدالملکی، بازیکن تیم ملی راگی بود که در یک تصادف جاده‌ای، آسیب‌دیدگی‌های شدیدی دید. مهرها، ریه، دست، شانه و سرش جراحی شد. ضایعه نخاعی‌اش هم در حدی است که پزشکان گفته‌اند اگر دو سال فیزیوتراپی مداوم داشته‌باشد، می‌تواند راه‌برود اما او تمرینات را در حدی جدی گرفته که شاید زودتر از این زمان روبا شود. مریم ابوترابیان، مادر سارا به «سپید» می‌گوید: «از ساعت ۹ صبح تا ۱۲، یک ظهر فیزیوتراپی می‌کند. بعد از ظهر هم سه تا شش کاردرمانی دارد. دکترها را متعجب کرده، می‌گویند سارا هشت، نه‌ماه جلوتر است. کاردرمانی‌اش خیلی سخت است، خسته می‌شود ولی ادامه می‌دهد. آنقدر سخت است که بعضی وقت‌ها گریه‌اش می‌گیرد.» ابوترابیان دلیل اصلی موفقیت سارا را روحیه بالای او می‌داند: «بعضی وقت‌ها ناامید می‌شود ولی در کل روحیه‌اش عالی است. خیلی جدی کار می‌کند تا زودتر خوب شود.» سارا که برای جراحی‌هایش یک ماه در بیمارستان آسیا بستری بود، حالا هم باید یک ماه برای فیزیوتراپی و کاردرمانی اولیه در بیمارستان نورافشان بستری باشد. اما این پایان کار او نیست. تشخیص پزشکان این است که او حدود دو سال باید فیزیوتراپی‌اش را انجام

دهد. برای خانواده او که ساکن کرج هستند، رفت‌وآمد روزانه سخت است. به خصوص این که او باید با آمبولانس و پرستار از خانه به بیمارستان برده و برگردانده شود. با توجه به مشکلات مالی که این خانواده داشتند، با کمک‌های مردمی که بیش از ۳۰۰ میلیون تومان بود، آنها هزینه ۱۱۵ میلیون تومانی بیمارستان آسیا را پرداخت کردند و بقیه این مبلغ را هم برای خرید تخت بیمارستانی، ویلچر، هزینه‌های فیزیوتراپی و... پس انداز کرده‌اند. با توجه به این هزینه‌ها اسکان آنها در تهران کمی با مشکل مواجه شده است. شقایق دقان و همسرش مهتاب قاسم‌خانی (بازیگر و نویسنده تلویزیون و سینما) که در جمع آوری کمک‌های مردمی نقش اصلی را داشتند، حالا هم برای اجاره‌خانه‌ای در نزدیکی بیمارستان نورافشان تلاش می‌کنند. ابوترابیان به «سپید» می‌گوید: «آنها خیلی زحمت می‌کنند. با شرکت مواد غذایی بهروز صحبت کرده‌اند که خانه‌ای را

تمریناتی از این دست. **سپید:** فیزیوتراپی هم در همین حد جذاب است؟ فیزیوتراپی هم خوب پیش می‌رود. کلا دکترها از من خیلی راضی‌اند. همه آنها را متعجب کرده‌ام. دکترم گفته با این تمریناتی که می‌کنی، خیلی زود جواب می‌گیری. **سپید:** خودت هم احساس می‌کنی، اتفاقی در پاهایت می‌افتد؟ گزگز می‌کند. **سپید:** ولی می‌گویند این حسن کاذب است، پزشک تایید می‌کند که این اتفاق در پاهایت می‌افتد؟ نه فقط گزگز نیست. حس می‌کنم توی پاهایم به حرکت‌هایی انجام می‌شود. دکتر هم می‌گوید سیگنال‌هایی که از پاهایم می‌آید، عالی‌اند. کلا حسش هر روز بهتر می‌شود.

**سپید:** پس الان باید خیلی باید امیدوار باشی؟ من از اولش هم امیدوار بودم. من به خودم ایمان داشتم و دارم. **سپید:** بیشتر از یک ماه است که بیمارستانی خسته نشدی؟ بیمارستان آسیا که بودم، خسته می‌شدم ولی اینجا نه. مدام در حال تمرین. تمرین کردم، حالم را خوب می‌کند. **سپید:** ملاقاتی هم زیاد داری؟ خیلی‌ها می‌آیند و می‌روند. اینقدر زیاد هستند که اسم هایشان یادم نیست. شقایق دقان و مهتاب قاسم‌خانی هم که هر چند روز یکبار یک‌سری به من می‌زنند. البته کار جدید دارند و سرشان خیلی شلوغ است با این حال من از یاد نمی‌برند. **سپید:** با آمدنش‌ها هم حسایی روحیه می‌دهند؟ من خودم روحیه دارم. من به همه روحیه می‌دهم. ■

تصویر روز



در جریان انتخابات پرشور دیروز، صندوق‌های اخذ رای به بیمارستان‌ها هم آمد تا کادر درمانی و بیماران نیز در انتخابات شرکت داشته‌باشند.



وزیر بهداشت با دانش‌آموزان شین‌آبادی که در حادثه آتش‌سوزی مدرسه در سال ۹۱ دچار سوختگی شدند، دیدار و با آنها ناهار خورد.



مهمانسرای چندمنظوره در بیمارستان قلب شهید رجایی در بنیع طبقه اقامتی، ۷۰ اتاق و یک سالن همایش و اجتماعات افتتاح شد.



فرح‌الله سلحشور، کارگردان سینما و تلویزیون که مدتی پیش به دلیل سرطان در بیمارستان بقیه‌الله بستری شد همچنان با دستکاه نفس می‌کشد و وضعیت جسمانی او تغییر چندانی نداشته است.



آنیکا ۶ ساله که میکروسفالی دارد در خانه خود مشغول بازی با والدینش است. یکی از اصلی‌ترین پیامدهای ویروس زیکا بیماری میکروسفالی است. در آمریکا از هر ۱۰ هزار نفر ۱۲ نفر چنین شرایطی دارند.



تداوم فصل «خاکستان» در غرب و جنوب کشور. در هفته گذشته برخی روزها به دلیل شدت ریزگردها مدارس و دانشگاه‌های جنوب و غرب به تعطیلی کشیده شد و بیمارستان‌ها پر شدند از بیماران تنفسی.

کالبدشکافی

انتخابات و سلامت نامزدها

سمیرا امین محمدی

**سپید:** شرکت در انتخابات و رای دادن و ندادن به نمایندگان مختلف این‌ها موضوعاتی است که در دو هفته اخیر در صدر اخبار و دغدغه‌های مردم جامعه، رسانه‌ها و سیاستمداران قرار داشت. طبق قانون، کاندیداهای مجلس شورای اسلامی باید بالای ۳۰ سال داشته باشند، اما اغلب چهره‌های شاخص این انتخابات و نیز انتخابات مجلس خبرگان رهبری در سنین بالاتری قرار دارند، بدون شک در روزهای نزدیک به انتخابات و به خصوص تا زمان اعلام رسمی آمار رای‌ها متحمل فشار و استرس‌های روانی زیادی می‌شوند که ممکن است میزان ابتلا به عارضه‌های مختلف را در آنها افزایش دهد. چنان‌که در دوره قبلی، یکی از کاندیداهای انتخابات بعد از رای نیاوردن، سکنه قلبی کرد. آیا این نمونه قابل تعمیم به دیگران هم هست؟



گزارش

برکناری متخلفان حادثه مرگ نوزاد ۴۵ روزه

ثمر فاطمی

**سپید:** چند روز پیش بود که خبر فوت نوزاد ۴۵ روزه حین عمل جراحی در رسانه‌ها پخش شد. این نوزاد دختر حین عمل جراحی در بیمارستان کودکان مفید با افت فشار و مرگ ناگهانی روبه رو شد. بررسی‌های اولیه نشان داد که طی انجام یک عمل اورژانسی به علت وصل کردن کپسول اشتباهی توسط تکنسین بیهوشی، نوزاد فوت کرده‌است. بعد از بررسی‌های دیگری که صورت گرفت، پرونده این حادثه با تمام جزئیاتش به مراجع قضایی مربوط برای تصمیم‌گیری درباره تخلفات احتمالی رخ داده در این اتفاق ارائه شد. با دستور رئیس دانشگاه شهید بهشتی کلیه کادر مدیریتی، خدماتی، درمانی و مسئول در این اتفاق به هیات تخلفات کارکنان و هیات علمی دانشگاه معرفی شدند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دستور عزل و برکناری متخلفین حادثه را صادر کرد. دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به دنبال حادثه رخ داده در بیمارستان کودکان مفید با تشکیل کمیته فنی - پزشکی بلافاصله پس از حادثه، تخلفات رخ داده در این اتفاق را ارزیابی و اقدامات لازم در



و حید شریعت، روان‌پزشک در گفت‌وگو با «سپید» در ارتباط با تأثیر کاندیداتوری در انتخابات روی سلامت جسمی کاندیداهای می‌گوید: «معمولاً کاندیداهای سیاستمداران با سابقه هستند و تجربه استرس و کارهای این چنینی را دارند و این خود باعث پیشگیری و کم شدن استرس در آن‌ها می‌شود. اما نفس انتخاب شدن، با استرس همراه است.» او ادامه داد: «با بالا رفتن میزان استرس و فشار روانی میزان عارضه‌های چون سکنه قلبی و مغزی افزایش پیدا می‌کند. به‌خصوص در کشور ما که هر روز اتفاقات جدیدی در شرف وقوع است و ممکن است یک سیاستمدار از دایره قدرت کنار گذاشته شود. این لیلی بر بیشتر شدن استرس کاندیداهای می‌شود. شریعت، بیماری‌های ناشی از استرس و فشار روانی را سایکوسوماتیک دانست و افزود: «با بالا رفتن فشار روانی ممکن است افراد سالم نیز احساس بیماری داشته باشند که به آن بیماری‌های سایکوسوماتیک می‌گویم.» او به کاندیداهای مختلف و به خصوص کسانی که سابقه بیماری دارند توصیه کرد که در روزهای پر استرس، تحت نظر پزشک معالج خود باشند و به ترتیب استفاده از داروهای درمانی نیز توجه داشته باشند تا از میزان عارضه‌های ناگهانی برای آن‌ها پیش‌گیری شود. ■

خصوص برخورد قانونی و پیشگیری از موضوع را اتخاذ کرد. با دستور رئیس دانشگاه دو هیئت جداگانه مرکب از مدیران دانشگاه و نمایندگان وزارت بهداشت جهت رسیدگی به موضوع به محل اعزام شدند و با بررسی دقیق موضوع گزارش جامعی درخصوص دلایل واقعی این رخداد آماده شد. به گزارش مهر با توجه به اینکه گزارش‌های اولیه هیات‌های یاد شده حاکی از خطای انسانی در وقوع رویداد داشت، کمیته رسیدگی به این موضوع در حضور رئیس دانشگاه تشکیل شد و ضمن تأثر و تأسف شدید از این حادثه تصمیمات ذیل در خصوص برخوردهای مدیریتی و قضایی اتخاذ و موارد زیر انجام پذیرفت. پرونده این حادثه با جزئیات کامل تشکیل و به مراجع قضایی ذی‌ربط برای تصمیم‌گیری در باره تخلفات و قصورات احتمالی رخ داده در این اتفاق ارائه شد. با دستور رئیس دانشگاه تمامی کادر مدیریتی، خدماتی، درمانی و مسئول در این اتفاق به هیات تخلفات کارکنان و هیئت علمی دانشگاه معرفی شدند. در همین راستا مسئول فنی شیفت صبح بیمارستان عزل، متخصص بیهوشی، تکنسین بیهوشی و سرپرست اتاق عمل از کار معلق شدند. به رئیس و مدیر بیمارستان جهت اصلاح فرایند و پیگیری مجددانه برای پیشگیری از وقوع موارد مشابه تذکر جدی داده و به پیشنهاد رئیس دانشگاه کمیته ای جهت تدوین برنامه جامع پیشگیری از خطاهای پزشکی و تضمین ایمنی بیماران جهت اجرا در تمامی مراکز پزشکی تحت پوشش دانشگاه تعیین شد. بر همین اساس دلجویی از خانواده بیمار فوت شده و اقدامات لازم در خصوص پیگیری حقوق قانونی آنها هم در دستور کار قرار گرفت. ■

روزنامه سپید صدای رسای جامعه پزشکی ایران